

| (上接 D57 版) |                         |                |                  |                                                                              |                               |            |           |                  |  |
|------------|-------------------------|----------------|------------------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------|-----------|------------------|--|
| 2018 年末    |                         |                |                  |                                                                              |                               |            |           |                  |  |
| 板块         | 客商                      | 余额             | 债务或<br>服务类<br>类型 | 具体内容                                                                         | 对应的建设工程名<br>称                 | 合同总额       | 预付<br>款比例 | 是否存<br>在关联<br>关系 |  |
| 负极材料       | 北京宏安新技术<br>水公司          | 1,080,000.0    | 设备               | 三极粉系统设<br>备                                                                  | 月产 20 吨硅碳负极<br>材料产线建设         | 1,350.00   | 80%       | 否                |  |
| 负极材料       | 宁波海曙恒阳<br>机械有限公司        | 1,246,000.0    | 设备               | 压缩机                                                                          | 月产 20 吨硅碳负极<br>材料产线建设         | 1,780.00   | 70%       | 否                |  |
| 负极材料       | 湘潭建设建设工<br>程有限公司        | 6,010,000.0    | 基建               | 郴州杉杉年产 16000<br>吨电芯项目一期工<br>程                                                | 郴州杉杉年产 16000<br>吨电芯项目一期工<br>程 | 24,057.09  | 25%       | 否                |  |
| 负极材料       | 福建冠云鑫联<br>建设工程有限公司      | 8,785,643.9    | 基建               | 施工总承包                                                                        | 3.5 万吨锂离子电池<br>电芯材料项目自建<br>基地 | 53,693.80  | 10%       | 否                |  |
| 负极材料       | 江西省化学工<br>业设计院          | 1,500,000.0    | 设计               | 设计费                                                                          | 3.5 万吨锂离子电池<br>电芯材料项目自建<br>基地 | 12,780.00  | 20%       | 否                |  |
| 负极材料       | 肇庆友恒有限<br>公司            | 19,200,000.0   | 设备               | 卧式设备                                                                         | 10 万吨锂离子电池<br>电芯材料项目          | 48,000.00  | 40%       | 否                |  |
| 负极材料       | 广东小鹏能<br>源科技有限公司        | 16,560,000.0   | 设备               | 罐道窑                                                                          | 10 万吨锂离子电池<br>电芯材料项目          | 55,200.00  | 30%       | 否                |  |
| 负极材料       | 佛山市南海区<br>源机械有限公司       | 1,209,600.0    | 设备               | 除磁机                                                                          | 10 万吨锂离子电池<br>电芯材料项目          | 4,032.00   | 30%       | 否                |  |
| 负极材料       | 河南省矿山起<br>重机械有限公司       | 7,530,000.0    | 设备               | 起重机                                                                          | 10 万吨锂离子电池<br>电芯材料项目          | 12,350.00  | 60%       | 否                |  |
| 负极材料       | 北京哈博瑞科<br>技术有限公司        | 3,578,400.0    | 设备               | 除磁机                                                                          | 10 万吨锂离子电池<br>电芯材料项目          | 11,928.00  | 30%       | 否                |  |
| 负极材料       | 双龙集团有限公司                | 7,101,000.0    | 设备               | 卧式设备                                                                         | 10 万吨锂离子电池<br>电芯材料项目          | 23,670.00  | 30%       | 否                |  |
| 负极材料       | 北京爱德通共<br>创产业技术有限<br>公司 | 3,609,600.0    | 设备               | 除磁机                                                                          | 10 万吨锂离子电池<br>电芯材料项目          | 12,032.00  | 30%       | 否                |  |
| 正极材料       | 深圳市源美环<br>保科技有限公司       | 2,960,000.0    | 设备               | 07 车间污水处理<br>系统                                                              | 宁夏锂电正极材料<br>年产 1.6 万吨项目       | 39,800.00  | 20%       | 否                |  |
| 正极材料       | 西安爱建建设<br>有限公司          | 2,112,500.0    | 设备               | A02 车间固废工<br>艺管道                                                             | 宁夏锂电正极材料<br>年产 1.2 万吨项目       | 8,450.00   | 20%       | 否                |  |
| 正极材料       | 长沙创辉机电<br>设备制造有限公司      | 1,116,772.0    | 设备               | TSI 车间空气压<br>缩 0.6 立方<br>米/分钟工<br>业空气压缩机<br>无油空压机<br>无油空压机<br>制平台铝塑板<br>重量变更 | 宁夏锂电正极材料<br>年产 1.2 万吨项目       | 13,200.00  | 30%       | 否                |  |
| 电解液        | 浙江东氟塑料<br>科技有限公司        | 12,545,512.28  | 设备               | 罐装产线设备                                                                       | 5 万吨/年锂电正<br>极材料项目            | 132,662.99 | 9%        | 否                |  |
| 电解液        | 上海易恒进出<br>口有限公司         | 1,306,400.0    | 设备               | 水分仪、化学工<br>作站等                                                               | 5 万吨/年锂电正<br>极材料项目            | 1,866.50   | 70%       | 否                |  |
| 电解液        | 东莞市科锐电<br>池设备有限公司       | 1,242,000.0    | 设备               | 电解液自动化工<br>站                                                                 | 电解液自动化改<br>造                  | 1,980.00   | 62.73%    | 否                |  |
| 太阳能        | 浙江中工新能<br>源技术有限公司       | 4,713,475.0    | 设备、<br>安装服务      | 船丰、万嘉、铜<br>法、丽必爱、金<br>融、中元光伏电<br>站项目 EPC 承<br>包单位                            | 光伏电站                          | 40,023.18  | 12%       | 否                |  |
| 合计         |                         | 108,406,906.88 |                  |                                                                              |                               |            |           |                  |  |

| 2019 年期末 |                        |                |                  |                                                   |                             |                |           |                  |  |
|----------|------------------------|----------------|------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|-----------|------------------|--|
| 板块       | 客商                     | 余额             | 债务或<br>服务类<br>类型 | 具体内容                                              | 对应的建设工<br>程名称               | 合同总额           | 预付<br>款比例 | 是否存<br>在关联<br>关系 |  |
| 负极材料     | 廊坊筑能<br>粉体技术有限公司       | 1,197,000.00   | 设备               | 生料冲击磨设备<br>采购                                     | 原材料加工                       | 1,560,000.00   | 60%       | 否                |  |
| 负极材料     | 常州通盛机<br>电技术有限公司       | 4,268,232.89   | 设备               | 气流粉碎机<br>LGM40A                                   | 常期固采                        | 455,000.00     | 60%       | 否                |  |
| 负极材料     | 常州通盛机<br>电技术有限公司       | 4,268,232.89   | 设备               | 24 套磨选包系统<br>安装                                   | 成加工项目                       | 7,943,951.62   | 52%       | 否                |  |
| 负极材料     | 常州通盛机<br>电技术有限公司       | 4,675,861.80   | 设备               | 新增罐道窑 4 条<br>罐道窑系统                                | 成加工项目                       | 2,045,689.66   | 30%       | 否                |  |
| 负极材料     | 常州通盛机<br>电技术有限公司       | 4,675,861.80   | 设备               | 输送系统                                              | 10 万吨锂电<br>正极材料一期           | 8,000,000.00   | 58%       | 否                |  |
| 负极材料     | 杭州中控通<br>用设备有限公司       | 1,854,000.00   | 设备               | 深冷制氮                                              | 10 万吨锂电<br>正极材料一期           | 7,180,000.00   | 26%       | 否                |  |
| 负极材料     | 包头市德<br>兴气有限公司         | 1,517,489.53   | 基建               | 燃气户工程                                             | 10 万吨锂电<br>正极材料一期           | 1,907,562.00   | 80%       | 否                |  |
| 负极材料     | 湘潭市夏<br>特特种化工有<br>限公司  | 25,380,000.00  | 设备               | 九原石墨化一期<br>产品输送及量包<br>系统安装和安<br>装工程               | 10 万吨锂电<br>正极材料一期           | 40,000,000.00  | 30%       | 否                |  |
| 负极材料     | 常州通盛机<br>电技术有限公司       | 10,500,000.00  | 设备               | 九原石墨化一期<br>产品输送及量包<br>系统安装和安<br>装工程               | 10 万吨锂电<br>正极材料一期           | 17,500,000.00  | 30%       | 否                |  |
| 负极材料     | 上海瑞湖<br>新材料有限公<br>司    | 10,040,000.00  | 基建               | 九原石墨化一期<br>办公、宿舍及<br>食堂基础设施<br>工程一期               | 10 万吨锂电<br>正极材料一期           | 16,200,000.00  | 10%       | 否                |  |
| 正极材料     | 湖南长沙建<br>筑路桥工程有<br>限公司 | 39,927,985.00  | 基建               | DCS 工厂土建及<br>附属工程                                 | 长沙 10 万吨<br>锂电正极项目          | 193,324,387.00 | 30%       | 否                |  |
| 正极材料     | 上海普立<br>机电成套设<br>备有限公司 | 20,000,000.00  | 设备               | DCS 车间变频器<br>及高低压柜                                | 长沙 10 万吨<br>锂电正极项目          | 34,074,280.00  | 60%       | 否                |  |
| 正极材料     | 安徽普立<br>机电成套设<br>备有限公司 | 20,000,000.00  | 设备               | DCS 车间自动<br>化                                     | 长沙 10 万吨<br>锂电正极项目          | 33,484,230.00  | 60%       | 否                |  |
| 正极材料     | 长沙创辉<br>机电设备有<br>限公司   | 8,704,070.46   | 设备               | DCS 车间窑控<br>系统及窑控管<br>理系统                         | 长沙 10 万吨<br>锂电正极项目          | 17,000,000.00  | 60%       | 否                |  |
| 正极材料     | 深圳市源<br>美环保科技有限公司      | 6,422,525.03   | 设备               | 03 车间污水处理<br>系统                                   | 宁夏锂电正<br>极材料项目<br>年产 1.6 万吨 | 20,900,000.00  | 20%       | 否                |  |
| 正极材料     | 浙江凯迪<br>自控技术有<br>限公司   | 2,060,000.00   | 设备               | 03 车间自控工<br>程 07 车间自控<br>系统改造                     | 宁夏锂电正<br>极材料项目<br>年产 1.6 万吨 | 7,460,000.00   | 20%       | 否                |  |
| 电解液      | 浙江东氟<br>塑料科技有<br>限公司   | 2,408,646.17   | 设备               | 罐装产线设备                                            | 5 万吨/年<br>锂电正极材料<br>及配套设施   | 132,662,299.00 | 2%        | 否                |  |
| 太阳能      | 台州合光<br>光电有限公<br>司     | 4,371,491.72   | 设备、<br>安装服务      | 永源汽车、永源<br>机电光伏电站项<br>目 EPC 承<br>包单位              | 光伏电站                        | 36,299,637.00  | 12%       | 否                |  |
| 太阳能      | 浙江中工<br>新能源科技<br>有限公司  | 11,919,253.53  | 设备、<br>安装服务      | 船丰、万嘉、铜<br>法、丽必爱、金<br>融、中元光伏电<br>站项目 EPC 承<br>包单位 | 光伏电站                        | 40,023,180.00  | 30%       | 否                |  |
| 合计       |                        | 175,246,554.07 |                  |                                                   |                             |                |           |                  |  |

| 2020 年期末 |                        |               |                  |                                                   |                             |            |           |                  |  |
|----------|------------------------|---------------|------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------|------------|-----------|------------------|--|
| 板块       | 客商                     | 余额            | 债务或<br>服务类<br>类型 | 具体内容                                              | 对应的建设工程名<br>称               | 合同总额       | 预付<br>款比例 | 是否存<br>在关联<br>关系 |  |
| 负极材料     | 常州通盛机<br>电技术有限公司       | 4,675,861.80  | 设备               | 输送系统                                              | 10 万吨锂电<br>正极材料一期           | 8,000.00   | 58%       | 否                |  |
| 正极材料     | 湖南长沙建<br>筑路桥工程有<br>限公司 | 1,116,000.00  | 设备               | 06 车间除尘干<br>燥工程                                   | 宁夏锂电正<br>极材料项目<br>年产 1 万吨项目 | 2,790.00   | 20%       | 否                |  |
| 正极材料     | 宁夏通盛机<br>电技术有限公司       | 1,193,000.00  | 设备               | 03 车间除尘干<br>燥工程                                   | 宁夏锂电正<br>极材料项目<br>年产 1 万吨项目 | 17,000.00  | 0%        | 否                |  |
| 正极材料     | 世韩(天津)<br>节能环保有<br>限公司 | 5,322,000.00  | 设备               | 06 车间除尘干<br>燥工程                                   | 宁夏锂电正<br>极材料项目<br>年产 1 万吨项目 | 15,680.00  | 20%       | 否                |  |
| 太阳能      | 苏州欣数<br>智科技有限<br>公司    | 1,248,000.00  | 设备               | 组件流水线                                             | 2 号车间产线工<br>程改造             | 4,118.00   | 30%       | 否                |  |
| 太阳能      | 台州合光<br>光电有限公<br>司     | 4,985,501.54  | 设备、<br>安装、<br>服务 | 永源汽车、永源<br>机电光伏电站<br>项目 EPC 承<br>包单位              | 光伏电站                        | 36,299.63  | 14%       | 否                |  |
| 太阳能      | 浙江中工<br>新能源科技<br>有限公司  | 11,607,399.66 | 设备、<br>安装、<br>服务 | 船丰、万嘉、铜<br>法、丽必爱、金<br>融、中元光伏电<br>站项目 EPC 承<br>包单位 | 光伏电站                        | 40,023.18  | 29%       | 否                |  |
| 太阳能      | 四川卡森<br>光伏有限公<br>司     | 39,230,000.00 | 机器<br>设备         | 光伏 EPC                                            | 湖南永杉锂电有<br>限公司一期<br>项目一期    | 110,000.00 | 10%       | 否                |  |
| 合计       |                        | 69,377,743.00 |                  |                                                   |                             |            |           |                  |  |

除上述列示的余额较大的供应商之外,本公司与其他工程或设备供应商也不存在关联关系,不存在关联交易及资金款项最终流入关联方之情形。

年审计师回复:  
我们针对相关事实实施的审计程序包括但不限于:  
(1) 对上述供应商进行企业工商信息查询,查询供应商经营范围、股东信息等情况;  
(2) 获取并检查上述供应商的营业执照;  
(3) 检查公司预付资金银行单据,检查供应商材料采购合同、发票及入库单据等相关文件;  
(4) 获取供应商银行流水,检查上述交易金额及期末余额情况;  
(5) 对重要供应商进行访谈,了解其与子公司交易的情况。

基于上述实施的审计程序,我们未发现上述供应商、控股股东及其他关联方存在关联关系的情况,未发现上述款项存在被控股股东及其关联方实际使用的情况。  
本公司近五年应收账款期末余额规模由 2015 年的 16.19 亿元上升到 2020 年的 33.77 亿元,且逐年攀升,本期期末余额较上期增加 11.11%,占净资产的 27%,且应收账款周转率下降。请公司:(1)结合各板块业务情况、客户信用政策说明公司应收账款占比比较大且逐年攀升的原因及合理性,是否受到公司所处行业竞争力量变化的影响;(2)区分业务板块列示近五年应收账款前五对象及关联关系、交易内容及金额、占比、账龄、减值准备计提及核销等,并说明是否涉及公司控股股东及关联方;(3)按单一客户/地区/产品/行业/业务类型/金额等维度,列示近五年应收账款前五对象及关联关系、交易内容及金额、占比、账龄、减值准备计提及核销等,并说明是否涉及公司控股股东及关联方;(4)按单一客户/地区/产品/行业/业务类型/金额等维度,列示近五年应收账款前五对象及关联关系、交易内容及金额、占比、账龄、减值准备计提及核销等,并说明是否涉及公司控股股东及关联方;(5)结合信用风险评估,说明计提比例 49.57%与去年计提比例 37.65%存在差异的原因。请年审会计师发表明确意见。

(1)结合各板块业务情况、客户信用政策说明公司应收账款占比比较大且逐年攀升的原因及合理性,是否受到公司所处行业竞争力量变化的影响;近五年本公司业务板块主要分为锂电材料、新能源汽车、储能管理、服装、投资及其他(含母公司)等 6 大板块,现将本公司各板块业务情况、客户信用政策汇总列示如下:

| 板块名称     | 业务情况                      | 主要客商信用政策                   |
|----------|---------------------------|----------------------------|
| 锂电材料     | 销售锂电正极材料、负极材料和电解液         | 账龄为 1 年,针对每家客商单独约定账龄和逾期滞纳金 |
| 新能源汽车    | 销售新能源汽车及零部件、为新能源汽车提供充电服务  | 同上                         |
| 储能管理     | 销售储能电池系统、销售并运营储能设备、发电     | 同上                         |
| 服装       | 销售服装及配饰                   | 同上                         |
| 投资       | 融资租赁、商业保理、分期收款销售医疗设备、创投投资 | 针对每笔业务单独评估客商信用并约定与授信信用     |
| 其他(含母公司) | 投资业务及其他零星业务               | 针对每笔投资业务独立评估并约定与授信信用       |

近五年来应收账款原值、营业收入和应收账款占比变动情况如下:

| 年度                      | 应收账款原值(亿元) | 营业收入(亿元) | 应收账款占比 |
|-------------------------|------------|----------|--------|
| 2016 年/2016 年 12 月 31 日 | 20.59      | 54.75    | 33.01% |
| 2017 年/2017 年 12 月 31 日 | 29.76      | 62.71    | 32.81% |
| 2018 年/2018 年 12 月 31 日 | 30.97      | 88.53    | 31.95% |
| 2019 年/2019 年 12 月 31 日 | 32.76      | 86.80    | 34.28% |
| 2020 年/2020 年 12 月 31 日 | 37.13      | 82.16    | 41.11% |

近五年来应收账款余额逐年上升,营业收入 2016 年到 2019 年基本呈上升趋势,应收账款占营业收入比重变动趋势为 2016 年至 2019 年波动较小,在 30%-35%范围内波动。应收账款的增长主要原因是营业收入增长,除销期期末逾期的应收账款随着营业收入增长而自然增加。

造成 2020 年应收账款占营业收入比重大幅增长的主要原因是新冠疫情疫情影响,2020 年上半年本公司营业收入大幅下降,下半年随着新冠疫情得到缓解,全国生产生活秩序正常,本公司营业收入随之大幅反弹,2020 年度本公司营业收入在四个季度的分布极不均匀,下半年特别是四季度的营业收入占比远高于以前年度,详见下表列示:

| 营业收入(亿元) | 第一季度    | 第二季度    | 第三季度   | 第四季度   | 全年合计    |
|----------|---------|---------|--------|--------|---------|
| 2020 年   | 12.22   | 19.88   | 23.53  | 26.53  | 82.16   |
| 占全年比例    | 14.87%  | 24.26%  | 28.64% | 32.29% | 100.00% |
| 与上年同期比较  | -39.86% | -17.48% | 13.45% | 22.54% | -5.33%  |
| 2019 年   | 20.32   | 24.09   | 20.74  | 21.65  | 86.80   |
| 占全年比例    | 23.41%  | 27.75%  | 23.89% | 24.94% | 100.00% |

应收账款余额主要受疫情期间营业收入金额的影响,本公司主要业务板块锂电材料的实际平均账期期限在 120 天左右,基本与行业平均水平相当。年末应收账款余额主要受当年 9-12 月营业收入的影响。由于新冠疫情影响,2020 年 9-12 月的营业收入远大于 2019 年同期营业收入,因此导致 2020 年末应收账款余额较 2019 年度大幅上升。应收账款余额和 9-12 月含税营业收入基本相当,详见下表列示:

| 营业收入(亿元) | 9-12 月营业收入 | 含税营业收入 | 期末应收账款余额 |
|----------|------------|--------|----------|
| 2019 年度  | 34.37      | 38.84  | 37.13    |
| 2020 年   | 28.56      | 32.28  | 32.76    |

(2)区分业务板块列示近五年应收账款前五对象及关联关系、交易内容及金额、占比、账龄、减值准备计提及核销等,并说明是否涉及公司控股股东及其关联方。

近五年本公司业务板块主要分为锂电材料、新能源汽车、储能管理、服装、投资和其他(含母公司)等 6 大板块,其中其他(含母公司)板块近五年营业收入占合并营业收入的比重都没有超过 0.44%,应收账款余额占年末合并应收账款原值的比重都没有超过 0.66%,应收账款绝对金额较小,对应收账款整体影响较小,故不再列示该板块的前五大情况。

现将本公司近五年区分业务板块应收账款前五对象及关联关系、交易内容及金额、占比、账龄、减值准备计提及核销等列示如下:

| 名称     | 应收账款       | 占应收账款比重 | 账龄    | 坏账准备金额   | 坏账准备率 | 交易内容              | 收入金额       | 占收入比重  | 是否系关联方 |
|--------|------------|---------|-------|----------|-------|-------------------|------------|--------|--------|
| 力神集团   | 52,712.67  | 14.20%  | 0-2 年 | 1,668.17 | 3.16% | 销售锂电正极材料、负极材料和电解液 | 47,346.26  | 5.76%  | 否      |
| ATL 集团 | 29,063.97  | 7.83%   | 1 年以内 | 324.08   | 1.11% | 同上                | 146,398.73 | 17.82% | 否      |
| LG 集团  | 27,391.08  | 7.38%   | 1 年以内 | 284.57   | 1.04% | 同上                | 90,955.70  | 11.07% | 否      |
| 国轩集团   | 25,139.90  | 6.77%   | 0-2 年 | 532.70   | 2.20% | 同上                | 22,227.97  | 2.71%  | 否      |
| 冠宇集团   | 14,520.48  | 3.86%   | 1 年以内 | 249.13   | 1.74% | 同上                | 22,862.40  | 2.76%  | 否      |
| 小计     | 148,629.70 | 40.02%  |       | 3,078.64 | 2.07% |                   | 329,791.06 | 40.14% |        |

| 客商名称          | 应收账款     | 占应收账款比重 | 账龄    | 坏账准备金额   | 坏账准备率  | 交易内容    | 收入金额 | 占收入比重 | 是否系关联方   |
|---------------|----------|---------|-------|----------|--------|---------|------|-------|----------|
| 成都市公共交通集团有限公司 | 3,850.00 | 1.04%   | 3-4 年 | 2,310.00 | 60.00% | 销售新能源汽车 |      |       | 否        |
| 北京重型汽车集团有限公司  | 2,499.74 | 0.67%   | 3-4 年 | 0.00%    | 0.00%  | 销售新能源汽车 |      |       | 子公司的少数股东 |
| 一汽迈迪商用车有限公司   | 1,300.00 | 0.35%   | 4-5 年 | 130.00   | 10.00% | 同上      |      |       | 否        |
| 一汽迈迪商用车有限公司   | 852.00   | 0.23%   | 2-3 年 | 426.00   | 50.00% | 同上      |      |       | 否        |
| 包头市包运物流有限公司   | 674.00   | 0.18%   | 4-5 年 | 337.45   | 50.00% | 同上      |      |       | 否        |
| 小计            | 91,766.4 | 2.47%   |       | 3,201.45 | 34.97% | 同上      |      |       |          |

| 客商名称                     | 应收账款     | 占应收账款比重 | 账龄    | 坏账准备金额 | 坏账准备率  | 交易内容 | 收入金额      | 占收入比重 | 是否系关联方 |
|--------------------------|----------|---------|-------|--------|--------|------|-----------|-------|--------|
| 国电电力                     | 2,991.57 | 0.81%   | 1 年以内 | 3.14   | 0.10%  | 销售电力 | 14,165.97 | 1.72% | 否      |
| LIBRA ENERGY             | 1,114.34 | 0.30%   | 1 年以内 | 5.13   | 0.46%  | 销售电力 | 4,495.53  | 0.55% | 否      |
| Kco Shams Energy Pvt Ltd | 900.08   | 0.24%   | 1 年以内 | 4.15   | 0.46%  | 同上   | 1,832.27  | 0.22% | 否      |
| 浙江华能电力工程有限公司             | 761.90   | 0.21%   | 1-2 年 | 104.09 | 13.66% | 同上   |           |       | 否      |
| KOMAXCORP                | 324.72   | 0.09%   | 1 年以内 | 2.41   | 0.46%  | 同上   | 1,933.42  | 0.24% | 否      |
| 小计                       | 6,295.64 | 1.70%   |       | 118.92 | 1.89%  |      | 22,427.19 | 2.73% |        |

服装板块、投资板块、服务板块和融资租赁板块的业务公司 2020 年都已经退出合并范围,期末应收账款已不再合并报表,故不再列示前五大客商。

2019 年度公司实现营业收入 86.80 亿元。截止 2019 年 12 月 31 日,公司合并报表列报的应收账款余额为 32.76 亿元。

| 客商名称         | 应收账款      | 占应收账款比重 | 账龄    | 坏账准备金额   | 坏账准备率 | 交易内容    | 收入金额       | 占收入比重  | 是否系关联方 |
|--------------|-----------|---------|-------|----------|-------|---------|------------|--------|--------|
| 国轩集团         | 28,190.51 | 8.61%   | 1 年以内 | 879.20   | 3.12% | 销售新能源汽车 | 51,701.72  | 5.96%  | 否      |
| 福建通源环保科技有限公司 | 19,304.61 | 5.89%   | 1 年以内 | 459.45   | 2.38% | 同上      | 17,083.72  | 1.97%  | 否      |
| LG 集团        | 19,180.37 | 5.80%   | 1 年以内 | 224.00   | 1.22% | 同上      | 98,678.44  | 11.02% | 否      |
| 力神集团         | 13,020.82 | 3.98%   | 1 年以内 | 309.90   | 2.38% | 同上      | 22,745.99  | 2.62%  | 否      |
| ATL 集团       | 11,733.29 | 3.58%   | 1 年以内 | 132.04   | 1.13% | 同上      | 136,212.01 | 15.49% | 否      |
| 小计           | 91,429.59 | 27.91%  |       | 2,014.59 | 2.20% |         | 323,421.89 | 37.26% |        |

| 客商名称          | 应收账款      | 占应收账款比重 | 账龄    | 坏账准备金额   | 坏账准备率  | 交易内容    | 收入金额 | 占收入比重 | 是否系关联方   |
|---------------|-----------|---------|-------|----------|--------|---------|------|-------|----------|
| 北京重型汽车集团有限公司  | 6,608.87  | 2.02%   | 2-4 年 | 0.00%    | 0.00%  | 销售新能源汽车 |      |       | 子公司的少数股东 |
| 成都市公共交通集团有限公司 | 3,850.00  | 1.18%   | 2-3 年 | 1,925.00 | 50.00% | 同上      |      |       | 否        |
| 一汽迈迪商用车有限公司   | 3,100.00  | 0.95%   | 3-4 年 | 310.00   | 10.00% | 同上      |      |       | 否        |
| 一汽迈迪商用车有限公司   | 852.00    | 0.26%   | 1-2 年 | 85.20    | 10.00% | 同上      |      |       | 否        |
| 包头市包运物流有限公司   | 764.90    | 0.23%   | 3-4 年 | 305.96   | 40.00% | 同上      |      |       | 否        |
| 小计            | 15,175.77 | 4.63%   |       | 2,626.16 | 17.30% | 同上      |      |       |          |

| 客商名称 | 应收账款 | 占应收账款比重 | 账龄 | 坏账准备 |
|------|------|---------|----|------|
|------|------|---------|----|------|